
Kinh giri: D~i hQi dang cB dong Cfmg ty cB ph§n EVN Qu6c t~.
Can cir Luat Doanh nghiep s6 QH 68/20 14/QH 13 duoc Quoc h(>i kh6a 13

thong qua ngay 26/11/2014;
Can cir Di~u l~ t6 chirc va hoat dong cua Cong ty c6 phan EVN Quoc t~;
Can ClI Nghj quyet s6 02INQ-EVNI-HDQT ngay 07/04/2018 cua Hoi dong

quart tri cong ty c6 phan EVN Quoc t~.
D~ c6 co thirc hien yeu cau nhiem vu cong tac nam 2018, Hoi dong quan tri

kinh trinh Dai hoi d6ng c6 dong Cong ty thong qua k~ hoach nam 2018 voi cac cac
chi t' eu ehinh nhu sau:

1.Cac chi tieu SXKD va DTXD nam 2018:
- T6ng doanh thu: 12.063.362.000 d6ng
- Chi phi: 10.545.253.000 dong
- LQ'inhuan tnroc thue: 1.518.109.000 dong
- Dau nr xay dung: 528.000.000 dong
- Quy khen thuong va phue IQ'i:Trich 5% IQ'inhu~n sau thu~ ella ho;;tt

d(>ngTVQLDA; TVGS nam 2018 va 10% IQ'inhu~n sau thu~ vuqt k~ ho;;teh
clla ho;;ttd(>ngTVQLDA; TVGS nam 2018 (t;;tmtinh 74.976.000 d6ng)
2. Thanh toan nQ'to' v§n: 4.073.436.000 d6ng

- Cong ty tu vAnxay dl,l'ngdi~n 1: 3.870.152.000 d6ng
- Cong ty tu vAnxay dl,l'ngdi~n 2: 203.284.000 d6ng

3. TB chrrc th\fc hi~n:
- Giao Ban di~u hanh qUlin ly ho~t d(>ngeua Cong ty, dam bilOnguyen tile t6ng

chi P1hi~o;;ttd(>ngkhong dUQ'evuqt t6ng cae khoan thu, Bao toan v6n e6 dong va lQ'i
nhuan de lai .

. \ -, Giao Ban f?i~u hanh Cong ty ti~p tl)e tim ki~m d6i tac thieh hQ'Pd~ hQ'Ptae
phat [rien ho~c ehuyen giao eac dl,l'an thuy di~n Se Kong va N~m Mo 1.

- Giao ban di~u hanh ehu, d(>ngtim ki~m eong vi~e phil hQ'pnang h,re hi~n t;;ti
cua ~on& ty dam bao cong vi~e on dinh, lau dai, t;;tOeong an vi~e lam cho CBCNV va
tang nguon thu.

I H(>i d6ng quan tri kinh trinh D;;ti H(>i d6ng e6 dong xem xet thong qua k~
ho~ef 2018 cua Cong ty.

I Tran tr9ng./.
Nui til h~n:
- Nhu tren;
- HDiQT, Ban, ki~m Sotit;
- Bar! TGD de thllc hi~n;
- LuJ~TH, Thu kY Cong ty.~

Din kem:
- Th ySt minh KH 2018;
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THUYET MINH KE HO~CH NAM 2018

I. T'NH HINH THUC HIEN KE HOACH NA.M 2017:.. .
. Cong hie quan ly d" an:

* Du an thuy dien H~ Se San 2:
- Theo doi phan von gop, tham gia thanh vien HDQT, phoi hop voi cac

C6 dong khac va Ban di~u hanh Cong ty TNHH thuy dien H~ Se San 2, bam sat
cac hQi dung nghi quyet cua HDQT va Dai hoi d6ng c6 dong, tuan thu Hop d6ng
c6 dbng cua Cong ty du an

- KSt qua dat duoc:
TiSn dQphat dien cua dir an dam bao thea kS hoach cua DHDCD: T6 may

1 hoan thanh va khoi dong vao ngay 2811112017 (vuot tiSn dQ 01 thang), Ngay
0911t120 17 phat dien chinh thirc t6 may 1; ngay 30112/2017 phat di~n chinh
thirc t6 may 2, hoa hroi dien truyen tai quoc gia Campuchia.

+ Kh6i luong tong th~ dat 83% kh6i hrong thiSt kS, trong do mot s6 hang
muc chinh: D~p d~t, d~p be tong, duemg day d~u n6i v~ TBA 230kV Stung
Tre g hoan thanh 100%.

+ San luqng di~n phat len lu6i truy~n tai di~n Campuchia: dSn 31112/2017
d~t 37,454 tri~u kWh.

+ L~p d~t thiSt bi: T6ng kh6i luqng l~p d~t thiSt bi hoan thanh d~t 29%,
trong do:

o T6 may 1: Dffhoan thanh va phat di~n chinh thuc vao ngay 09/12/2017;

o T6 may 2: Dffhoan thanh va phat di~n hoa lu6i vao ngay 30/12/2017

o T6 may 3: Dang l~p d~t h~ th6ng hu6ng nu6c tu6c bin, con 6ng xa tu6c
bin va t6 hqp rotor. D\l' kiSn hoan thanh phat di~n cu6i thang 03/2018.

o Cac t6 may can l~i (s6 4-5-6-7-8): Dang tri~n khai song song gifra l~p
d~t thiSt bi ca di~n va cong tac d6 be tong kh6i pha 2 cho cac vi tri l~p
d~t thiSt bi va duQ'choan thanh thang 10/2018.

*' 6i v6i cac d\l' an thuy di~n H~ Se San liSe San 5; Se Kong va N~m Mo 1:
TiSp f\lCtim kiSm d6i tac d~rchuy~n _giaod\l' an h?~c gop v6n d~u tu tuang tv d\l'
an Ha Se San 2, tuy nhien den nay van chua co ket qua.

2. Cong tae itr v~n QLDA va TVGS:

2. [ Cong tac TVQLDA D\l' an Di~n gio BSn Tre:

r \ DSn nay, ~ong ty c6 ph~n EVN qu6c tS dffca ban hoan thanh cong tac tu
van qLDA l~p ho sa xin chu ,truang dau, tu cho d\l' an di~n gio t~i tinh BSn Tre
va df duQ'C UBND tinh cap phep dau tu dam bao thea hqp d6ng v6i
EVNGENCOI.

, Trong thai gian t6i ~VNI tiSp t\lc thyc hi~n vi~c quan tr~c va danh gia
tirem~an~ggio cua d\l' an de ban giao ~hu .~au tu theo. ~qp d6ng, bar: giao cong
tae Ti van QLDA eho Ban QLDA NhH;t dl~n 3 th\fe hl~n cae buae tiep thea. D;;



hoan thanh nghiem thu thanh toan giai doan 1: 283.481.121 dong.

J2 Cong tac Tu v~n giam sat thi cong:

I, Trong nam 20 1t.Cong ty c6 phan EVN Quoc t6 ~ff thuc hien 10 g6i th~u
tu v~n giarn sat, voi tong gia tri hop dong dat 5,6 ty dong. Trong do, dff hoan
thanh 06 g6i thau; dang trien khai 03 g6i thau se diroc hoan thanh ban giao quy
112018.K6t qua thuc hien cu the:

* Cac g6i th~u dffhoan thanh:
- G6i th~u 05 & 07 thuoc du an co sa ha tang Trung tam dien lire Duyen

Hai: (g6i thau chuyen ti6p hop d6ng tir thang 12/2013).

1 Trong nam 2017, EVNI tiep tuc thuc hien giam sat cong tac xu ly t6n tai,
quySt toan g6i th~u. D6n nay dff co ban hoan thanh, nghiem thu thanh toan gia
tri t [\IChien theo hop dong la. 4.439.309.272 dong.

- Nang cong su~t MBA 110kV tai cac TBA Qu?n 3 - Hoa Khanh:

Hoan thanh d6ng di~n dua vao v?n hanh trong thang 03/2017. Nghi~m thu
va q1lly6ttoan hgp d6ng vai gia tri: 338.181.818 d6ng.

- N~o vet kenh tu~n hoan Nha may Nhi~t di~n Quang Ninh :

Hoan thanh ban giao dua vao su d\lng thang 04/2017. Nghi~m thu va
quy6~toan hgp d6ng vai chu d~u tu vai gia tri la: 79.425.812 d6ng.

- Luai di~n 220kV d~u n6i nha may di~n phan nhom Dak Nong:

Hoan thanh d6ng di~n dua vao v?n hanh trong thang 5/2017. Nghi~m thu
va quy6t toan gia tri Hgp d6ng la: 878.290.909 d6ng.

- L~p may bi6n ap thu 2 tr~m bi6n ap 220kV Th~nh My:

Hoan thanh d6ng di~n dua vao v?n hanh trong thang 10/2017. Nghi~m thu
va quy6t toan hgp d6ng vai chu d~u tu vai gia tri la: 274.500.000 d6ng.

- D?p bffi thai xi d\I an giai do~n 2- Nhi~t di~n Quang Ninh 2:

Hoan thanh ban giao dua vao su d\lng vao cu6i thang 12/2017. Nghi~m
thu v~ thanh ly hgp d6ng vai gia tri 717.272.727 d6ng.

* Cac g6i th~u dang triSn khai d\I ki6n hoan thanh Qui II20 18:

Hi~n t~i EVNI dang triSn khai t~i cac g6i th~u: (1) Tr~m bi6n ap 500kV
Lai 9hau: Gia ~ridff thanh toan ?~t 80% kh6i luqng theo hgp d6ng tuang duang
886.4100:000 dong; (2) Tr~m bien ap 220kV Phu My: Gia tri dff thanh toan d~t
70% ~oi luqng theo hgp d6ng tuang duang 453.059.091 d6ng; (3) Tr~m bi6n
ap 22ekV Dak Nong: Gia t~i dff thanh toan d~t 30% kh6i luqng theo hgp d6ng
tuang duang 498.054.000 dong;

I

,VS ~ong tac tu ,v~n giam sat do ,EVNI th\Ic hi~n duQ'cChu d~u tu danh gia
cao ve chat luqng, tien dQ va chua de xay ra cac sai ph~m trong qua trinh th\Ic
hi~n. yi~c ho~n thanh cac hgp d6ng tu v~n giam sat dam bao cho EVNI du nang
l\Ic d, dau thau c~nh tranh vai cac dan vi khac, t~o cong vi~c 6n dinh va tang
thu nH?Pcho CBCNV Cong ty.

Ql
;......
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3. Cac cong vi~c khac:

Ngoai nhiern vu chinh la bao t?an von cua E~I tai Cong ty TNHH th~y
dien Ha Se San 2 va tham gia cung cap dich vu Tir van giam sat thi cong xay Hip
ca~ cong trinh duong day va tram bien ap truyen tai cua nganh dien, trong nam
2011 Cong ty con thuc hien mot s6 cong viec khac nhu sau:

I - Hoan thanh cong tac t6 chirc DHDCD thuong nien cong ty nam 2017.

- Hoan thanh giao dich c6 phieu tren san Upcom.

- Thirc hien dich vu cho thue van phong,

- Hoan thanh cong tac l~p du toan, kS hoach Iva chon nha thau, vS viec
ch6ng th~m ban cong, cai tao, sua chua cong trinh nha diSu hanh Cong ty. Nh,a
thau \thi cong xay dung da hoan thanh cong tac cai t:;to va sua chua vao cuoi
thang 8/2017.

\ Ngoai ra, trong nam 2017 Cong ty c6 ph~n EVN Qu6c tS da thvc hi~n t6t
chuang trinh tiSt ki~m ch6ng lang phi b&ngnhiSu ho:;ttd9ng thiSt thvc nhu:

+ Tuan thu nghiem tilc quy chS Quan ly chi tieu cua Cong ty;

+ TiSt ki~m t6i da vi~c su d\lng di~n;

+ D6i v6i vi~c in ~n, photo tai li~u: ung d\lng t6i da cong ngh~ thong tin
vao aong tac quim ly van phong, h:;tnchS in, sao van ban;

+ TiSt ki~m t6i da trong vi~c mua s~m hang hoa, cong C\l,d\lng C\l;
"o
-

+ TiSt ki~m chi phi di l:;ti,di chuy~n khi di cong tac: su d\lng ve may bay
gia nb nh~t cua cac hang cung c~p (Vietnam Airline, Vietjetair, Ietstar) t:;tithai
di~m \di chuy~n. H:;tn chS t6i da di taxi, t~n d\lng su d\lng xe 0 to co quan khi
thvc fui~ncong tac trong khu vvc thanh ph6 Da N~ng va cac tinh MiSn Trung.

+ TiSt ki~m t6i da chi tieu khi di cong tac, h:;tnchS vi~c tham dv cac h9i
nghi, t~p hu~n khong th~t c~n thiSt, khong kSt hgp t6 chuc h9i nghi v6i tham
quan, nghi mat, ....

4. ~~ rno hlnh ho~t o(}ng va tA chuc:

Trong nam qua, EVNI tiSp t\lC duy tri b9 may t6 chuc va nhan sv a muc
g9n np.~g6m: 03 phong chuc nang, 01 Van phong d:;tidi~n va 01 ,Cong, ty lien
ket (Gong ty TNHH Thuy di~n H:;tSe San 2 - Campuchia) v6i tong so 1u911g
n~an ~v la 17 nguai nhung v~n dam bao thvc ,hi~n t6t cac nhi~m V\lquan ly ph~n
von dff gop vao dv an Thuy di~n H:;tSe 2; tiep t\lC thvc hi~n thu t\lc cua cac dv
an th~y d!~n t:;t~Ca,mpu~hia ,va L~o d~~g cO,nhi.~uAIvcv~ thvc hi~? con~ tac khac
nhu: tl ~an quan ly dV an va tu van glam sat thl cong xay dvng cong trmh.

5. Toi uu hoa chi phi ho~t o(}ng:

~o:;tt d9ng nam 2017 tren co sa dam bao nguyen t~c t6ng chi phi ho:;tt
d9?g ~ong ~uqt ~ua t6Ang~ac I<?0anA~hu~EVNI, da ~ri~~d~ ~iSt~i~J? cac, khoan
ChI nh\am~hoa~. tha~ ye~ cau ~ua H9I d~ng qua~ Atflva, f):;t1h91,dong co dong
EVNI nham t?1 uu hoa cac khoan thu, ~am d:;tthl~U qua cao nhat trong chi phi
ho:;ttd9ng. Den nay cac chi tieu d:;ttke ho:;tch nam 2017, dam bao chi phi ho:;tt



d9n9 khong vuot cac khoan thu.

6l Hoat dQng doan tb~ va van boa doanh nghi~p:

I Trong nam ,qua, Cong doan Cong ty hoat dong tich, ClJC va hieu qua, cong
tac ~ham 10 doi song CBNV, tham?h6i dong vi,en CBNV om dau duoc thuc hien
thuong xuyen, Ben canh do Ban Tong Giam doc, Cong doan va Doan thanh nien
Cong ty con phoi hop thuc hien nhieu hanh dong thi~t thuc nh&m dam bao va
nang cao quyen loi cho nguoi lao dong, la ch6 dua vS tinh th~n va nhiSu mat cho

I

CBNV.
I Ban dieu hanh cong ty cling ?§: tao moi tnrong lam viec cho CBCNV dan

vi than thien, van minh, lich sir nharn thuc hien van hoa doanh nghiep thea Quy
t~c dng xu va tai lieu VHDN cua EVNI xay dung tren co so VHDN Tap doan
Ui~d hrc Viet Nam voi nhfrng d~c trung rieng phu hqp vai chuc nang, nhi~m vl,l
va ~frng d~c diSm rieng cua Cong ty.

71Tinh hinh thlfc hi~n ngu8n thu va chi phi nam 2017:

Ho?t d9ng nam 2017 tren ca so dam bao nguyen t~c t6ng chi phi ho?t
d9ng khong vuqt qua t6ng cac khoan thu. Cong ty c6 ph~n EVN QU6c tS d§:tri~t

? I, , , ,?

de tiSt ki~m cac khoan chi nham hoan thanh yeu cau cua £)?i h9i dong co dong
d6n~ thai t6i Uti hoa cac khoan thu, nh~m d?t hi~u qua cao nh§.t trong chi phi
ho?t ~9ng. £)Sn nay cac chi tieu kS ho?ch nam 2017 d§: hoan thanh, Cl,l thS:

Lqi nhu?n truac thuS d?t 1.697 tri~u d6ng (tang 31,4% so vai kS ho?ch);
n9P igan sach nha nuac 590,7 tri~u d6ng.

I UVT: tri~u d6ng

l-

,

-")

STT NQidung
K~ ho~ch Thl!c hi~n Ty I~

nam 2017 nam 2017 THIKH

I TAng thu nh~p 11.618 13.110 112,8%
1 Thu t11h01:1tdong tai chinh 5.368 5.712

2 Thu t11cho thue van phong 891 751

3 Thu t11cho thue d~t 18 18

4 Thu t11dich V\l tu v~n giam sat 5.340 5.862

5 Uti chenh l~ch 1'y gia ( dv an 766,89thuy di~n H1:1Se San 2)

II TAng chi phi 10.327 11.413 110,5%
Chi phi gia

,

1 von DV TVGS,
TVQLDA 4.432 4.766

I Chi phi thvc hi~n DV TVGS, 4.432 2.562TVQLDA

2 Chi phi dich V\l cho thue van 370 349phong

3 Chi phi h01:1tdong SXKD va
5.525quan ly dv an 5.513

4 I Chi phi dv an k~t n6i lu6i di~n 785VN-L-CPC giai d01:1n2015 co



STT Ni}i dung
K~ hoach Th1!c hi~n Ty I~

nam 2017 nam 2017 THIKH

xet trien vong den 2025.

III
LQi nhu~n trmrc thu~ 1.291 1.697 131,4%
(111)=(1)-(11)

VI Thu~TNDN 533

V LQi nhuan sau thu~ TNDN 1.164

Quy khen thuong, phuc IQi
Trich quy

khen thirong,
(Trich 5% tir loi nhuan sau thue phuc loi nam
cua hoat dong cong tic T~ v~n

45,3 51,3 2917 thea NQ
VI QLDA, TVGS va 10% phan loi so 011NQ-

nhuan sau thue virot k~ hoach EVNI-
cua .hoat dong cong tac tir ~~n DHDCD ngay
QLDA va TVGS) 27/4/2017

, , ~ ? - ~ ~ , "II. lliANH GIA KET QUA D~ T DlfQC, MQT SO TON T~I VA NGUYEN
NHAN

1. K~t qua thuc hi~n k~ hoach nam 2017:
Nam 2017, Cong ty c6 phan EVN Quoc tS da d~n vuot qua giai dean kho

khan diroi su lanh dao cua t?P thS Ban TGD va CBNV doan ket, d6ng long thuc
hien roan thanh cac n<)idung sau:

- D6i voi du an thuy dien HC;lSe San 2: TiSp tuc viec thirc hien thea doi,
quan ly phan v6n gop tC;lidl,f an, ph6i hW voi cac c6 don~ khac trong Cong !y
TNHH thuy dien Ha Se San 2 hoan thanh cac muc tieu tien do cua du an. DenI ?. , ? ? • , ?" •

nay dl,fan trien khai dung tien d<)tong the dugc DC;lih<)idong co dong phS duy~t.

I Tr~ng thang, 12/2017 da phat di~n chinh, thuc T6 maY,s6 1 va 2 hoa luoi
di~n truyen tai quoc gia Campuchia. Dl,f an dau tu da co ket qua ra rang, kha
quan,!rui ro d~u tu dugc giam thiSu, cung voi Hgp d6ng c6 dong, cac Hgp d6ng
dl,fad (PPA, lA, LA) da ky, dl,fan thi cong dap Ung tiSn d<),EVNl da hoan thanh
buoc d~u trong vi~c bao toan s6 chi phi da thl,fc hi~n cho dl,f an, tuan thu dung
Nghi quYStcua DHDCD vS vi~c chuySn toan b<)s6 v6n da thl,fchi~n thanh ty l~
v6n gop 10% cua dl,f an va ty l~ khong biSn d<)ngkS ca khi TMDT cua dl,fan
thay it 6i.
, - Tim kiSm cong vi~c, tC;lo,cong, an vi~c lam:, Trong ;tam 2017, EVNl da

day I1iwnhhOC;ltd<)ng tham gia dau thau cac goi thau Tu van giam sat thi cong
xay l~p cong trinh dUOngday va TBA 220-500kV cua nganh di~n dS tC;locong an
vi~c liam, tang thu nh?P va 6n dinh dai s6ng CBCNV, chu d<)ngdS hoan thi~n
nang ~l,fcTu v~n giam sat va d~t m\lc tieu phat triSn bSn vung, tC;longu6n thu
nh?p fm dinh trong khi cha kSt qua kinh doanh cua cac dl,f an EVNl dang thl,fc
hi~n.

.'
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- V~ chi phi hoat dong cua EVNI: TiT d~u nam 2017, T6ng Giam d6c
~ II da co nhi~u chi dao tang cirong thuc h~nh tiSt kiem, chong lang phi nham
toi ~u hoa chi phi. V6i yi~c,chu dQn~ tao nguon thu tir cong tac TV,GS, tuyet doi
khong sir dung vao phan von cac co dong da gop chua sfr dung het, cong ty da
dam bao hoan thanh muc tieu kS hoach nhiem vu trong nam 201 7.

I - TiS!?tuc kien toan bQmay nhan sir; duy tri bo may t6 chirc nhan sir gon
nhe tir 16 den 18 ngiroi.

2l MQt s8 tBn t~i va nguyen nhan:

- D6i voi du an thuy dien Ha Sesan 2: EVNI la C6 dong thieu s6 nen viec
kiem soat cac quyet dinh trong DHDCD, HDQT cua Cong ty TNHH thuy dien
H<;lSe San 2 g~n nhir khong thS thuc hi~n duQ'c,m~t khac vi~c khong duQ'ctham
gia trong Ban ~i~u ~anh ph~n nao anh huemg ~Sn vi~c giam sat thvc hi~n dv an.
Va, hi~n nay van tiep t\lC thea d5i va cha y kien chinh thilc tiTThu tu6ng ChinhI " ,,?,
phulNgan hang nha nu6c Vi~t Nam ve thvc hi~n HQ'Pdong the chap co phan.

jD6i v6i dv an thuy di~n H<;lSe San lI~e San 5 t<;liCampuchia: Hi~u 1vc cua
Bie ban ghi nh6 (MOU) cua dv an dff het h<;lnvao ngay 3016/2016. Theo quy
dinh tiTthong tu lien B9 MME va B9 Tai chinh Campuchia vi~c c~p, gia h<;ln
MO cua cac dv an nha d~u tu phai n9P phi cong cho dv an.

- 6i v6i cac dv an N?m Mol va Se Kong chua thvc hi~n chuySn giao dv an
cho I ac d6i tac khac nh~m thu h6i cac chi phi da thvc hi~n.

III. KE HOACH sAN XUAT KINH DOANH NAM 2018

I Nam ~o18, Cong ty c6 ph~n EVN Qu6c tS v~n tiSp t\lC dang trong qua
trinh tai co c~u v6i nhi~m V\l tr9ng tam 1a quan 1y ph~n v6n da gop vao dv an
thuy di~n H<;lSS San 2 va tiSp t\lC thvc hi~n thu t\lC duy tri hi~u 1vc cua MOU
cac 1,1' an thuy di~n t<;liCampuchia va Lao, C\lthS:

1.V~quan If dl}'an:
a. Dvan thuy ai¢n Hc;zSe San 2:

TiSp t\lC thvc hi~n nhi~m V\l giam sat va quan 1y v6n gop vao HPLSS2
dva ren co So' 1u?t phap Campuchia va thea nguyen t~c bao toan ph~n v6n da
gop. Thl,l'chi~n quySn va trach nhi~m thanh vien HDQT, va 1aC6 dong n~m gift
10% c6 ph~n trong HPLSS2 duQ'cquy dinh trong DiSu l~ va HQ'Pd6ng c6 dong
cuaJ-IPLSS2. Bam sat cac n9i dung nghi quySt DHDCD va HDQT dS giam sat
va,t~eo d5i ~o<;ltd9ng quan 1ydiSu hanh t<;liHPLSS2 nh~m dam bao ~iSndQt6ng
the d~ an (den thang 12/2018 hoan thanh phat di~n thuong m<;lica 8 to may).

b. D6i vai cae dvan TD Hc;zSe San liSe San 5; Se Kong va N4m Mo l:

TiSp t\lC tim kiSm d6i tac dS chuySn giao ho~c tham gia gop v6n d~u tu
tuang tv dv an H<;lSe San 2.

2. V~ cong tac TVQLDA va TVGS:

,- Hoan ,thanh cong tac TVqLDA dv an di~n gio t<;litinh BSn Tre, ban giao
chu au tu trien khai cac bu6c tiep theo.



- B6 tri can bQ tham gia giam sat tai cac du an, hoan thanh cac goi thau
TVqJS dang thirc hien dung tien dQ va ch~t luong; Nghiem thu thanh toan va
quyet toan cac goi thau hoan thanh.

- D~y manh cong tac TVGS dS nang cao nang lire, ti~p tuc d~u thau tim
ki~m b6 sung cac cong viec trong nam 2108 va g6i d~u cong viec cho nam 2019.
Theb doi va chi dao kip thai viec b6 tri can bQ tham gia giam sat tai cac cong
trinll dang thirc hien song song dam bao phil hop voi ti~n dQ thi cong tai cong
trUa[! g va yeu c~u cua cac Chu d~u tir.

- Gia tri d~u th~u TVGS nam 2018 du ki~n dat 6 ty d6ng trong do: Cac
goi h~u chuyen tiep va da:ky hqp d6ng cu6i nam 2017: 2,8 ty d6ng; D~u th~u
m6i : 3,2 ty d6ng.

3. Cong tac khac:
- T6 chuc D?i hQi d6ng c6 dong EVNI nam 2018;

_ Ti~p t\lC t6 chuc ho?t dQng san xu~t cua EVNI theo mo hinh gQn nh~,
linh ho?t va s~p x~p, b6 tri nhan S\f phil hqp dS dap ll'ng yeu c~u quan ly cua
Cong ty tren co so nhi~m V\l cong tac nam 20 18 nh~m t6i uu hoa chi phi. Ph6i
hqp Ich~tche trong vi~c tr~Snkhai cac cong vi~c ,tren co so cac m\lc tieu d~ ra va
cac RI uy trinh quan ly chat lu9,ng thea tieu chuan ISO 9001 ;2015 cua Cong ty,
dam bao cac cong vi~c duqc kiem soat va hoan thanh dung ke ho?ch.

_ TiSp t\lCthvc hi~n dich V\lcho thue van phong t?i tr\l so cong ty;Ir.K~ ho~~h doanh thu; K~ ho~ch chi phi ho~t d<)ng, qmin If dl}' an va
chi phi trl}'c tiep phl}c VI} cong tac giam sat:

J.l K~ ho~ch doanh thu: (Chi tiSt thea bang t6ng hqp dinh kern)

Tren co so kS ho?ch cac nQi dung cong vi~c nam 2018 duqc trinh bay nhu
tren, Cong ty xac dinh co 3 ngu6n thu chu ySu, bao g6m thu nh~p tu ho?t dQng
tai chinh (gui s6 v6n gop chua su d\lng cua c6 dong vao ca.c ngan hang); Thu tu
c~o ~hue van phong; nha dS xe, thu tu cho thue d~t va ngu6n thu tu ho?t dQng tu
van QLDA va Tu van giam sat.

T6ng doanh thu: 12,063 ty d6ng

- Cac khoan thu c6 dinh:1Thu tu ti~n gui ngan hang:
-ft Thu nh~p tu cho thue van phong, nha dS xe, d~t:

- Cac khoan thu tu ho?t dQng TVQLDA; TVGS:

6,065 ty d6ng

5,545 ty d6ng

0,52 ty d6ng

5,998 ty d6ng

I Ngu6n ~hunay d\f kiSn tren co so cac ~qp ?6ng da:k~ cu6I nam 20 17 c~o
con~ tac tu van QLDA va TVGS va d\f kien ke ho?ch dau thau cac goi thau
TV(!JSnam 2018.

J.2 K~ ho~ch chi phi: (Chi ti~t thea bang t6ng hqp dinh kern)

Tren co so k~ ho?ch triSn khai cac d\f an, ph?m vi ho?t dQng, dia ban cong
tac, ~uy mo ngu6n nhan l\fc ph\lc V\l cong tac quan ly, can d6i chi phi thvc hi~n
qua cac nam 2015-2017, Cong ty l~p d\f toan chi phi ho?t dQng, quan ly d\f an va



chi phi phuc vu TVQLDA, TVGS thi cong cac goi th§u nam 2018 nhu sau:

T6ng chi phi hoat dong: 10,545 ty dong

1Chi phi hOl;l:dong, quan l~ du an: 6,047 ty dong
(Ua bao gorn chi phi khau hao co ban: 0,351 ty d6ng)

4 Chi phi true tiep TVQLDA; TVGS: 4,498 ty dong

1.3L~i nhu?n k~ ho~ch:, ,
Can doi nguon thu va chi phi, du kien loi nhuan la 1,518 ty dong,

I
Trong do:
+ Loi nhuan til cac nguon thu hien co cua EVNI: 0,19 ty dong

I

+ ~qi nhuan til cong tac TVQLDA, TVGS:

1
.4Ke hoach tra no':
us giai' quyet kho khan vS tai chinh cho cac dan vi tir van, tranh cac xung

dQtva gay khieu kien, mat khac du an Thuy dien HI;lSe San 2 hien nay da duoc
triS9 khai thi cong dat khoang 83% kS hoach va du kiSn hoan thanh phat dien
toa~ bQ nam 2018. Ke hOl;lChtra nq chi ph~ tu van da duqc thoa thu~n gifra

1,499 ty dong

PECCI va EVNI (theo nQi dung tl;livan ban so 48/TVUI-P4 ngay 28/2/2016).

Vi~c thvc hi~n tn1 nq 30% chi phi l~p DADT thuy di~n HI;lSe San 2
kho g lam anh huang dSn thu nh~p va chi phi hOl;ltdQng nam 2018; EVNI v~n
dam bao lqi nhu~n nam 2018 la: 1,518 ty.

TTl KH tni ng chi phi hr vfin nam 2018 Ghl trj (d) Ghi chu

1
Chi phi l~p FS DV an thuy di~n HI;lSe 3.870.152.000

ph§n con ll;li chi
San 2 cua PECC 1 phiFS

2
Chi phi l~p HSMT EPC cua PECC2 203.284.000
Dv an thuy di~n HI;lSe San 2.

I T6ng cQng 4.073.436.000

.1 - ., , , ...4.5. Quy khen thU'O'ngva phuc IQ1.
Nh~m kip thai dQng vien, khuySn khich tinh th~n va lqi ich v~t chftt, cai

thi~~ va nang cao dai s6ng cho ,nguai lao dQng, ph\lc V\l nhU c~u phuc lqi cong
cQng. Nam 2018 Cong ty dV kien se trich l~p quy khen thuang va quy phuc lqi
cho hguai lao dQng nam 2018 bao g6m 5% til lqi nhu~n sau thuS cua hOl;ltdQng
con~ tac Tu vftn QLDA va TVGS nam 2018 va 10% lqi nhu~n sau thuS ph~n
vu9i kS hOl;lChcong tac Tu vftn neu tren. Trong do, 40% se phan b6 vao quy
khert thuang, quy nay su d\lng vao vi~c khen thuang CBCNV dl;lt thanh tich
tron~ lao dQng va 69% se phan b6 vao quy phuc lqi, quy nay su d\lng vao hOl;lt
dQng ph\lc lqi, trq cap kho khan CBCNV, nghi duOng, hOl;ltdQng phong trao van
ngh~, thS d\lc thS thao.

1 Gia tri theo kS hO(;lchlqi nhu~n til cong tac TVGS: 74,97 tri~u d6ng

I



V. CAlC GIAI PHA.P THVCHI~N Ml)C TIEU, NHI~M vt: NAM 2018

jl D6i voi D\I an thuy dien H:;tse San 2: nhiem vu giam sat va quan !Y von
gop vao HPLSS2 dua tren co sa luat phap Campuchia va thea nguyen tac baoI, , ,
to~n pran ,:on d5 gop. Thuc hien quyen va trach nhiem thanh vien HDQ!, va la
Co dong nam gifr 100/0co phan trong HPLSS2 duoc quy dinh trong Dieu I~ va
Hqp ~6n9 c6 dong cua HPLSS2. Bam sat cac n<)idu~g nghi quyet DH£)CD ,va
HDQT de giam sat va thea doi hoat dong quan ly dieu hanh tai HPLSS2 nham
dam b~o tiSn dQtong thS du an: DSn thang 12/2018 hoan thanh phat dien thuong
mai cl,18 t6 may.

- D6i voi cac du an d~u ur khac (Thuy dien H:;t Se San liSe San 5, Se
Kong a Nam Mo 1): TiSp tuc tim kiSm d6i tac dS chuyen giao du an hoac gop
v6n diu tu tuang t\I d\I an H:;tSe San 2.

1- D6i v6i cong tac Tu vc1nQLDA: TiSp t\lCph6i hqp v6i cac dan vi trong
T6ng Fong, ty phat di~n 1 d,Sth\Ic hi~n c,ac thu t\lC lien quan dSn d\I an d~u tu
Di~n gio Ben Tre thea yeu cau cua tinh Ben Tre .

. l- D6i v7i copg ~ac ~yGSi D~y m~nh"cong.~ac TVG~ dS nang ~ao~~a~g
l\l'c, tIep t\lCdau thau tIm klem bo sung cac cong VlyCtrong nam 2018 va gO!dau
cho n~m 2019. Theo d5i va chi d:;tokip thai vi~c b6 tri can bQ tham gia giam sat
t:;ti cab cong trinh dang th\l'c hi~n song song dam bao phu hqp v6i tiSn dQ thi
cong t1i:;tic~ng truang ~a yeu c~u cua cac Chu d~u tu. , , ).e

- Ve mo hin? to ,chuc,va chi phi ho:;ttdQng: Tiep t\lCmo hi~h to chuc g~:m
nhy, linh ho:;ttva sap xep, bo tri nhan S\l'phu hqp de dap ung yeu diu quan Iy cua
cong ~y tren cO'sa nhi~m ~\l cong tac nam 20 18 nh~m t6i uu hoa chi ph~. Ph6i
hqp ch~t che trong vi~c trien khai cac cong vi~c tren cO'sa cac m\lc tieu de ra va
cac duy trinh quan ly chc1tluQ'llgthea tieu chu~n ISO 9001 :2015 cua Cong ty,
diun 1"0 cae eong vi~e duqe kiSm soat va hoan thimh dU~g ke ho~eh.

NO'i n,an: ~
- DHDCD EVNI; /'
- HDQ~, BKS EVNI;
- LIIU:rH,KT, TCKT~
Blob Rem:
- B!'mJ t6ng hQ'pk~ hO:;lchnam 2018.
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hop doanh thu va chi phi ke hoach niim 2018,~ coM~ 1J

I -I< EVN,,"- GIA TRJ (dong)
STT ~Q!~' KEHO~CH THl/C HIJ~N KEHO~CH

1.-it' "I'-,,>. NAM2017 NAM2017 NAM 2018
A I ~_-lr'~ 11.617.753.000 13.109.973.638 12.063.362.000Ngu" ..·-..••u

D:oanh thu true ti~p til hoat
Al dong tai chinh, cho thue d§.t 6.277.581.000 6.480.995.540 6.065.320.000

"v~ van phong

A2 q~)anh thu til hoat dong Tu 5.340.172.000 5.862.087.338 5.998.042.000v~n (QLDA, Giarn sat ... )

A3 9henh lech ty gia (du an 766.890.760thuy dien Ha Se San 2)

B qhi phi hoat dQng 10.326.747.000 11.413.135.867 10.545.253.000
,

Chi phi hoat d9ng, duy tri
B.1 ~a quan Iy du an cac du an 5.894.404.000 5.862.230.177 6.046.721.000

ciliaCong ty
I

Chi phi hoat dong, duy trt
I ~a QLDA cae du an cua 5.515.432. 000 5.499.328.177 5.695.514.000

q'ong ty

2
Chi phi kheiu hao nha lam 378.972. 000 362.902. 000 351.207. 000~i¢c/van phong cho thue
I

<Chiphi hoat dong cho cong
B.2 t~c Tu van QLDA, Giam 4.432.343.000 4.766.405.690 4.498.532.000

~at. ..
<Chiphi dtr an k€t n6i hroi

B.3 ¥~n VN-L-CPS: giai do~n 784.500.0002015 co xet trien vong denI •

2025.
I

C Chi DTXD va tra ng 3.633.908.000 3.105.908.000 4.601.436.000
pv an thuy dien H? se San

528.000.000 528.000.000C.l ~/5 (phi gia han MOU
~4.000USD/nam)

C.2 fra no chi phi tir v~n da: 3.105.908.000 3.105.908.000 4.073.436.000thtrc hien

I fP lljp FIS dl! an thuy di¢n 2.902.624. 000 2.902.624. 000 3.870. 152.000If/(ISe San 2 (con l(li)

2 ICP lljp HSMT EPC thuy 203.284. 000 203.284. 000 203.284.000di¢n H(I Se San 2
D /LQ"inhu~n trmYCthu~ 1.291.006.000 1.696.837.771 1.518.109.000

D.1 /LQ'inhu~n til ho?t d9ng cua 383.177.000 601.156.123 18.599.000Cong ty
LQ'inhu~n truac thuS cua

D.2 ho?t d9ng cong tac Tu v~n 907.829.000 1.095.681.648 1.499.510.000
QLDA, TV Giam sat ...
Quy khen thmYog va phuc

E Igi (Trich 5% tit l(li nhuljn 45.391.000 51.332.000 74.976.000cua hO(ltd(Jng cong tac Tu
vein QLDA, TV Giam sat ...)


